
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 364
31 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−

σης, συνολικού εμβαδού 10,278 στρεμμάτων στη 
θέση «Μπακάρα», περιφέρειας του Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Καναλίου, του Δήμου Ζαλόγγου, Νο−
μού Πρέβεζας. ................................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασικής 
έκτασης εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσί−
ων ενενήντα οκτώ τετρ. μέτρων (4.998,00 τ.μ.) στη 
περιοχή Πέτρας Σελί του Δήμου Μουσούρων. ..... 2

Καθορισμός χρήσης έκτασης για την ανέγερση κτη−
νοτροφικών εγκαταστάσεων σε εκτός σχεδίου πε−
ριοχή Δ.Δ. Λεβαίας Δήμου Φιλώτα, Ν. Φλώρινας. . 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 58742/1962 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 10,278 στρεμμάτων στη θέση 
«Μπακάρα», περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Καναλίου, του Δήμου Ζαλόγγου, Νομού Πρέβε−
ζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τλ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29 Ιανουαρίου 2008 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 27421/975/2007 Απριλίου 2008 πρότα−
ση της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά 
με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 10,278 στρεμμάτων (Δέκα στρεμ−
μάτων και διακοσίων εβδομήντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Μπακάρα», 
περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Καναλίου, 
του Δήμου Ζαλόγγου, Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται 
με στοιχεία Ε1 = 1 − 2 − ... − 8 − 9 − 1 και Ε2 = 10 −11 − − 1 7 
− 18 −10 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε1 = 8,103 στρέμματα Τμήμα Ε2= 2,175 στρέμματα

Βόρεια Με αγροτικό δρόμο Με δημοτική δασική έκταση

Νότια Με αγροτικό δρόμο Με δημοτική δασική έκταση

Ανατολικά Με αγροτικό δρόμο Με δημοτική δασική έκταση

Δυτικά Με δημοτική δασική έκταση Με δημοτική δασική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, την 17η του μηνός Φεβρουαρίου, δασικής βλά−
στησης, αποτελούμενης από νεαρά άτομα δρυός, φτε−
λιά, σπάρτο και γκορτσιά, με πυκνότητα εδαφοκάλυ−
ψης 70%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 7 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ

3639



3640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3641

    Αριθμ. 4206 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασικής 

έκτασης εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων 
ενενήντα οκτώ τετρ. μέτρων (4.998,00 τ.μ.) στη πε−
ριοχή Πέτρας Σελί του Δήμου Μουσούρων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του  Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής» με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λπ.», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και
β) 182447/3049/1980.
6) Το γεγονός ότι την 20.3.2008 εξερράγη πυρκαγιά 

στη περιοχή Πέτρας Σελί του Δήμου Μουσούρων η 
οποία αποτέφρωσε έκταση εμβαδού τεσσάρων χιλιά−
δων εννιακοσίων ενενήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
(4.998,00 τ.μ.) δημόσιας δασικής έκτασης.

7) Την υπ’ αριθμ. 3669/9.6.2008 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί αναδα−
σωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια δασική 
έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5000 θεοφημένο από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα 
απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεοιργίας, με το οποίο κοινο−

ποιήθηκε η απόφαση του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα, με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δημόσια δα−
σική έκταση εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων 
ενενήντα οκτώ τετραγωνικά μέτρα (4.998,00 τ.μ.) στη 
περιοχή Πέτρας Σελί του Δήμου Μουσούρων.

Η καμένη έκταση με στοιχεία οριοθετικής γραμμής 
τμήματος «Α,Β,Γ,Δ,Α.» απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα, μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ 
κλίμακας 1: 5.000, το οποίο είναι θεωρημένο από την 
Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση μας.

Η έκταση καλύπτονταν από θαμνώδη βλάστηση των 
ειδών ρείκι, κουμαριά, σε ποσοστό πάνω από 50% όπως 
εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση της ευρύτερης 
έκτασης. ΄Εχει έκθεση ως προς τον ορίζοντα Νοτιοδυ−
τική, κλίση περίπου 20%. Συνορεύει με δασικές εκτά−
σεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της καμένης έκτα−
σης είναι οι εξής: Α=484970,3911837 Β=484841,3911837 
Γ=484842,3911792 Δ=484956,3911799. Τα μήκη πλευρών 
της καμένης έκτασης είναι τα εξής: ΑΒ=128μ., ΒΓ=45μ., 
ΓΔ=114μ., ΔΑ=41μ.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του σκεπτικού μας με τα 
διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 30 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



3642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3643

    Αριθμ. 1761 (3)
Καθορισμός χρήσης έκτασης για την ανέγερση κτηνο−

τροφικών εγκαταστάσεων σε εκτός σχεδίου περιοχή 
Δ.Δ. Λεβαίας Δήμου Φιλώτα, Ν. Φλώρινας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985.
2. Το υπ’ αριθμ. 52875/4116/1.6.2007 έγγραφο της Δ/

νσης Τοπ. Αυτ/σης και Διοικ/σης της Περιφέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας με το οποίο ζητείται ο καθορισμός 
χρήσης για την παραχώρηση έκτασης για την για την 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 85540/4758/21.8.2007 πράξη χαρακτη−
ρισμού Δ/νσης Δασών Ν. Φλώρινας

4. Το υπ’ αριθμ. 3214/23.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Φλώρινας.

5. Το υπ’ αριθμ. 1526/3.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Φλώρινας και το Πρακτικό 29/2007 Α΄ βαθμιας 
επιτροπής ελέγχου σταβλισμών.

6. Το υπ’ αριθμ. 906/14.6.2007 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’ αριθμ. 2197/29.6.2007 έγγραφο της ΚΘ’ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 784/11.7.2007 έγγραφο Δ/νσης Τουρι−
σμού Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 1016/13.12.2007 απόφαση Νομάρχη 
Φλώρινας «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων....».

10. Το 2837/10.5.2007 έγγραφο ΔΕΒ Ν.Α. Φλώρινας.
11. Την υπ’ αριθμ. 55/2007 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Φιλώτα.
12. Το γεγονός ότι η θέση του γηπέδου, όπως προ−

κύπτει από τα σχετικά διαγράμματα και για δεδομένο 
αριθμό ισοδύναμων ζώων (6 ισοδύναμα), δεν αντίκειται 
στις προϋποθέσεις της 83840/3591/12.12.1986 απόφα−
σης.

13. Την από 15.7.2008 θετική γνωμοδότηση του συμβου−
λίου Χ.Ο.Π. Ν. Φλώρινας, πρακτικό 3°, πράξη 8η.

14. Το γεγονός ότι για το τμήμα του υπ’ αριθμ. 1907α 
τεμαχίου του αγροκτήματος Λεβαίας του οποίου ζητείται 
η παραχώρηση δεν υπάρχει καθορισμένη χρήση γης.

15. Το γεγονός ότι το τμήμα Α΄Β΄Γ΄Δ΄Α΄ του υπ’ αριθμ. 
1907α τεμαχίου της διανομής του Υπουργείου Γεωργί−
ας του αγροκτήματος Λακιάς (Λεβαίας) είναι άρτιο και 
οικοδομήσιμο σύμφωνα με τις ισχύουσες πολεοδομικές 
διατάξεις για την εν λόγω χρήση (πρόσωπο 25μ σε 
αγροτικό δρόμο − εμβαδόν 4000τμ σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. της 24/31.5.1985, ΦΕΚ 270Δ΄ 
ως ισχύει σήμερα).

17. Την υπ’ αριθμ. 2/2.1.2008 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Ορισμός Αντινομάρχη».

18. Την υπ’ αριθμ. 17/3.1.2008 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Αντινομάρχη», 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης έκτασης με στοιχεία Α΄Β΄Γ΄Δ΄Α΄ 
συνολικού εμβαδού 4048 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 1907α τε−
μάχιο της συμπληρωματικής διανομής του Υπουργείου 
Γεωργίας του έτους 1990 αγροκτήματος Λεβαίας όπως 
αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνο−
δεύει την παρούσα, ως χώρο ανέγερσης κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων, προκειμένου να εγκατασταθούν εκεί 
μέχρι και έξι (6) ισοδύναμα ζώα.

Ο καθορισμός της χρήσης της έκτασης γίνεται προ−
κειμένου να παραχωρηθεί αυτή κατά τις δ/ξεις του άρ−
θρου 3 του ν. 1512/1985.

Από τις δ/ξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος κρατικού ή δημοτικού προϋπολογι−
σμού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημέρα 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 15 Ιουλίου 2008
Ο Νομάρχης κ.α.α.
Η Αντινομάρχης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΥΛΙΔΟΥ    



3644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3645



3646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003643107080008*


		2008-08-06T14:54:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




